
DETERMINAZIONE N° 1138 del 29 novembre 2016

Oggetto: Biblioteca comunale – Dichiarazione di efficacia del provvedimento di 
aggiudicazione  della  gara  avente  ad  oggetto  la  fornitura  di  materiale 
documentario cartaceo e multimediale per la Biblioteca comunale ed impegno 
di spesa.  
CIG: Z351B0318E

Il Dirigente

VISTA la  determinazione  n°  821  del  19  settembre 2016  di  approvazione  definitiva  in 
sospensione d'efficacia dell'affidamento della fornitura di materiale documentario cartaceo 
e multimediale alla ditta FASTBOOK SPA, con sede legale in ASSAGO (MI), Via G. Verdi, 8;

RILEVATO  come,  nell'atto  sopra  citato,  veniva  stabilito  che  l’aggiudicazione  definitiva 
sarebbe stata oggetto di successivo atto e subordinata al  buon esito della verifica dei 
requisiti di legge;

DATO ATTO che,  le verifiche sono state effettuare senza nessun rilievo, come risulta agli 
atti  d'ufficio  e  che,  pertanto,  non  esistono  cause  ostative  al  perfezionamento 
dell'affidamento  alla  ditta  FASTBOOK SPA di  ASSAGO (MI)  della  fornitura  di  materiale 
documentario cartaceo e multimediale;

CONSIDERATO che la  ditta  FASTBOOK SPA,  con  sede legale  in  ASSAGO (MI),  VIA G. 
VERDI, 8 e C.Fiscale/P.iva 02690950403 e sede operativa in via Volta, 4 - 20090 Trezzano 
sul Naviglio (MI) si è aggiudicata la gara di cui trattasi con un ribasso del  30,60% sul 
prezzo di copertina dei materiali acquistati; 

DATO che tale ribasso sulla base d'asta consentirà acquisti per l'importo complessivo di € 
17.073,00 ;

CONSIDERATO che al momento è possibile finanziare acquisti di materiale documentario 
per i seguenti importi: 
- per l'anno 2016 euro 5.000
rinviando  gli  acquisti  per  la  somma  residua  pari  ad  euro  12.073,00  a  successive 
disponibilità di bilancio 2017.

DATO ATTO che,  ai  fini  della  normativa sulla  tracciabilità  dei  pagamenti  di  cui  alla  L. 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Via Belmonte, 38 – tel. + 39055645881/79 – fax + 39 055644338 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca – e-mail: biblioteca@comune.bagno-a-ripoli.fi.it – 
p.i.  01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


136/2010 e s.m,

• il codice CIG è: Z351B0318E
• il DURC relativo alla ditta in oggetto è presente agli atti ed è regolare;

VISTO che la ditta ha già assunto tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma ed ha 
comunicato all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul quale ricevere i pagamenti, 
come da documentazione  depositata agli atti; 

DATO ATTO che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità da parte 
della ditta è fissata nel mese di dicembre 2017;

VISTA la disposizione sindacale n. 85 del 2 maggio 2016 di incarico di Direzione Area 3 al 
sottoscritto;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

1. di aggiudicare definitivamente la gara per la  fornitura di materiale documentario 
cartaceo e multimediale alla ditta FASTBOOK SPA, con C.Fiscale/P.iva 02690950403 
e sede operativa in via Volta, 4 - 20090 Trezzano sul Naviglio (MI) visto il ribasso 
offerto  pari  al  30,60%  sul  prezzo  di  copertina,  per  un  importo  complessivo 
massimo pari ad € 17.073,00, procedendo al momento all'impegno delle somme 
disponibili  pari  ad euro 5.000,00 e riservandosi  di  procedere con un successivo 
impegno per la cifra residua;

2. di impegnare la somma di €  5.000,00  nel seguente modo:
€  5.000,00  sul  Bilancio  2016,  alla  Missione/Programma  5.2  Attività  culturali  e 
interventi  diversi  nel  settore  culturale  PF  2.2.1.99.1  –  Materiale  bibliografico 
Biblioteca comunale - Capitolo PEG 15/03 – Impegno N. 16/1965; 

3. di riservarsi di provvedere con successivo atto ad impegnare la somma rimanente e 
necessaria per il completamento dell'impegno di € 17.073,00, pari a € 12.073,00;

4. di provvedere con successivi atti alla liquidazione della spesa dietro presentazione 
delle fatture.

Il Dirigente
(f.to Dott. Neri Magli)

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Via Belmonte, 38 – tel. + 39055645881/79 – fax + 39 055644338 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca – e-mail: biblioteca@comune.bagno-a-ripoli.fi.it – 
p.i.  01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Settore Economico-Finanziario
===================
 
            Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli 
art.151, comma 4 e 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. È 
esecutiva.

Il Dirigente
(f.to Dott. Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 
e rispettive norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  ed  è  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Via Belmonte, 38 – tel. + 39055645881/79 – fax + 39 055644338 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca – e-mail: biblioteca@comune.bagno-a-ripoli.fi.it – 
p.i.  01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

